
Diário   Oficial Página 322   25 de fevereiro de 2025 Nº 28.938

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1668936#322#1681660>

INEXIBILIDADE Nº 001/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025 DE 21/02/2025

CONTRATO Nº: 015/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS 
LITERÁRIOS E DE APOIO PEDAGÓGICO para atender os alunos da 
educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de Sinop-MT. 
CONTRATADA: IDEALL EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 
07.464.127/0001-00, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP. REF: INEXIBILIDADE Nº 001/2025, cujo valor total é de R$ 
6.999.564,00 (seis milhões novecentos e noventa e nove mil quinhentos 
e sessenta e quatro reais) para o período de vigência de 90 dias, podendo 
ser prorrogável pelo mesmo período, contados a partir da assinatura do 
mesmo, forma do artigo 106 da Lei Federal n° 14.133/2021, podendo ser 
prorrogado na forma do artigo 107 da Lei Federal n° 14.133/2021, de 1º de 
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.
<#E.G.B#1668936#322#1681660/>

Protocolo 1668936
<#E.G.B#1668943#322#1681666>

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2025 DE 21/02/2025

CONTRATO Nº: 015/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS 
LITERÁRIOS E DE APOIO PEDAGÓGICO para atender os alunos da 
educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de Sinop-MT. 
CONTRATADA: IDEALL EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 
07.464.127/0001-00, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025, cujo valor total é de R$ 
6.999.564,00 (seis milhões novecentos e noventa e nove mil quinhentos 
e sessenta e quatro reais) para o período de vigência de 90 dias, podendo 
ser prorrogável pelo mesmo período, contados a partir da assinatura do 
mesmo, forma do artigo 106 da Lei Federal n° 14.133/2021, podendo ser 
prorrogado na forma do artigo 107 da Lei Federal n° 14.133/2021, de 1º de 
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.
<#E.G.B#1668943#322#1681666/>

Protocolo 1668943

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1669135#322#1681883>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 005/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna público o HOMOLOGAÇÃO do 
procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024, 
tendo como objeto a “CONSTRUÇÃO DO VIADUTO SOBRE A RODOVIA 
BR-163 - KM 749+600 NO PERÍMETRO URBANO DE SORRISO-MT, 
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS 
EM ANEXOS”. Empresa vencedora CAVALCA CONSTRUÇÕES E 
MINERAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 79.201.539/0001-69, VALOR GLOBAL R$ 
21.760.000,00 (vinte e um milhões setecentos e sessenta mil reais).
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA 
O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se elaborou 
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como 
finalidade: OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NAS REVISÕES DE VEÍCULOS DA 
MARCA IVECO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. FINALIDADE: Manutenção corretiva e preventiva para a 
realização de duas revisões durante o ano de 2025, no qual os veículos 
encontram-se no período de garantia de fábrica da marca IVECO, 
pertencentes ao município de Sorriso, lotados nas Secretarias Municipais 
de Educação e Obras. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso IV da Lei 
14.133/21. CONTRATADA: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 02.416.362/0003-55. VALOR GLOBAL: R$ 60.283,35 (sessenta mil, 
duzentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1669135#322#1681883/>

Protocolo 1669135

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<#E.G.B#1669026#322#1681764>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

009/2025 CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

O Município de Tabaporã/MT, por meio do Agente de Contratação, torna 

se público a Concorrência para Contratação de empresa especializada na 

Construção de UBS Tipo I. referente à proposta 14416.0150001/24-002 

junto ao Ministério da Saúde para o Distrito Americana do Norte do 

município de Tabaporã MT, conforme especificações do edital, que será 
realizada no dia 12/03/2025 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala 

de licitações. Essa Concorrência será regida pela Lei Federal 14.133/2021 

e suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital e 

todo Projeto de engenharia, será no site https://www.tabapora.mt.gov.br  e 

no e-mail licitacaota@bapora.mt.gov.br .

Tabaporã, 20 de fevereiro de 2025. Lilian Gonçalves de Oliveira - Agente 

de Contratação
<#E.G.B#1669026#322#1681764/>

Protocolo 1669026

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<#E.G.B#1668727#322#1681443>

 ERRATA AO AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Torixoréu-MT, torna público a ERRATA 
ao Aviso de Licitação da Chamamento Público n° 004/2025 - Procedimento 
Licitatório nº. 30/2025:

Onde se Lê: Leia-se

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 
004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 30/2025

A Prefeitura Municipal de Torixoréu-MT, 
através da Comissão de Contratação, 
comunica a todos os interessados 
que realizará procedimento inexigibi-
lidade de Chamamento Público, com 
fundamento na Lei 14.133/2021, visando 
o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS 
E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS DE ACORDO 
COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE TORIXORÉU E A 
EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
MÉDICOS E REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS JUNTO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORIXORÉU. 
O envelope contendo os documentos de 
habilitação será recebido pela Comissão, 
no período de 18/02/2025 a 31/12/2025, 
das 07h00 às 11h00, de segunda-feira a 
sexta-feira. Maiores informações através 
do Edital nº. 004/2025, que está disponível 
no site https://www.prefeituratorixoreu.
com.br e pode ser solicitado pelo e-mail 
licitacao@torixoreu.mt.gov.br ou junto à 
sede da Prefeitura Municipal localizada 
da Rua XV de Novembro, nº 16, Centro, 
CEP 78.695.000, fone (66) 3406-1021 das 
07h00 às 11h00.

Torixoréu-MT, 12 de fevereiro de 2025.

Júlia Nery Alves de Castro
Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 
005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 30/2025

A Prefeitura Municipal de Torixoréu-MT, 
através da Comissão de Contratação, 
comunica a todos os interessados 
que realizará procedimento inexigibi-
lidade de Chamamento Público, com 
fundamento na Lei 14.133/2021, visando 
o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS 
E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS DE ACORDO 
COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE TORIXORÉU E A 
EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
MÉDICOS E REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS JUNTO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORIXORÉU. 
O envelope contendo os documentos de 
habilitação será recebido pela Comissão, 
no período de 18/02/2025 a 31/12/2025, 
das 07h00 às 11h00, de segunda-feira a 
sexta-feira. Maiores informações através 
do Edital nº. 005/2025, que está disponível 
no site https://www.prefeituratorixoreu.
com.br e pode ser solicitado pelo e-mail 
licitacao@torixoreu.mt.gov.br ou junto à 
sede da Prefeitura Municipal localizada 
da Rua XV de Novembro, nº 16, Centro, 
CEP 78.695.000, fone (66) 3406-1021 das 
07h00 às 11h00.

Torixoréu-MT, 12 de fevereiro de 2025.

Júlia Nery Alves de Castro
Agente de Contratação

As datas, horários e demais informações permanecem 
inalteradas.

Torixoréu-MT, 18 de fevereiro de 2025.

Júlia Nery Alves de Castro
Agente de Contratação

<#E.G.B#1668727#322#1681443/>

Protocolo 1668727

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a62c86f5


